OTUET
06 MCMONHEHMN NaHa MeponpUATUIA N0 NPOTUBOAENCTBMIO KOPPYNL MK

BepxHecananHCKWin ropoCcKon OKpyr

(HaMmeHoBaHVe opraHa MeECTHOro camoyrnpas/eHns)
3a 12 mecaues 2024 roga

(0TueTHbIN nepuoa)
Mpukas gupektopa MKY «Cnyx6a ropoackoro xossinctea» ot 06.07.2023 Ne 56-0cH. «O6 yTBepXAeHUN NnaHa
MeponpuATKIA Mo NPOTMBOAENCTBUIO KOPPYNUMUM 1 NNaHa aHTUKOPPYNLMOHHOIO NpocBeLleHns paboTHMKoB MKY «Cnyxba

ropoACcKoro xo3sncrea» Ha 2023 - 2024 rofpl

(PEKBM3NT bl M HAWMEHOBaHVe NPABOBOIO aKTa, KOTOPbIM YTBEP>KAEH NNaH MeponpusTUiA No NPOTUBOAEACTBUIO KOPPYNLM)

Ne Howmep HavmeHoBaHne meponpuaTusa MnaHa Y CTaHOB/IEHHBI WHhopmayus OueHKa pe3ynbLTaTos
n/n MyHKTa CPOK UCMO/IHEeHNS 0 peanusauny meponpuaTus (NPoBeaeHHas BbIMOSIHEHUSA
MnaHa MeponpuATmns paboTa) MeponpuaTuns
MnaHa (pesynbTar)
1 2 3 4 5 6
1. 1. HopmatneHoe obecneyeHune NpoTUBOLENCTBMA KOPPYNLUK
B TeueHne 2023 -  TpoBeeH  MOHWUTOPUHI  AENCTBYIOLLErO BbinosiHeHo
2024 rr. 3aKoHoAaTeNbCTBa B obnactu 01.03.2024
npoTuBoAencTems Koppynumu. [poseseHa BbinonHeHo
NeKUMs Ha Temy: «Buabl KOPPYMUMOHHbIX 24.06.2024
MOHWUTOPUHT U3MEHEHWI IeCTBYOLLEro npaBoHapyLLUEHNIA» BbinonHeHo
2. 11 3aKoHofaresbCcTea B 06/1aCTH MpoBeneHa nekuns Ha Temy: «M3MeHeHns B 23.07.2024
NPOTUBOLENCTBUA KOPPYML MM 3aKOHOJaTe/NIbCTBE O 3aKynkax no ®3-44 c
01.06.2024»;
lMpoBefeHa nekuma Ha Temy: «l3MeHeHUsa B
3aKOHOAaTeNbCTBE O 3akynkax no ®3-44 c
23.07.2024»
AHaNN3 U YTOYHEHWE JO/IKHOCTHBIX B TeueHune 2023 -  [poBefeH aHa/n3 fO/KHOCTHbIX BbinonHeHo
3 12 0643aHHOCTEN PabOTHNKOB, WCMONHEHNE 2024 rr. 06a3aHHOCTel paboTHNKOB MKY «CIMX», 29.03.2024
' ' KOTOPbIX B HanbonbLLUEN Mepe NOABEPXKEHO lMpoBefeHa oLleHKa KOPPYMNLUOHHbLIX PUCKOB 27.06.2024
PUCKY KOPPYMLMOHHbLIX NPOABIEHNI 23.07.2024
o B TeueHune 2023 -  Pa3paboTaH 1 yTBEpXAEeH MnaH BbinonHeHo
4. 13 Pa3pa60TKavnnaHa MEeponpuATA o 2024 . MeponpUATUIA N0 NMPOTUBOAENCTBUIO 16.01.2023
NPOTMBOAENCTBUIO KOPPYNLUUA
Koppynuun
Pa3paboTka nnaHa aHTUKOPPYMLMOHHOIO B TeueHne 2023 -  Pa3paboTaH 1 yTBEPXAeH niaH BbInonHeHo
5. 14
MpOCBeLLeHNs 2024 rr. aHTUKOPPYMLUNOHHOIO MPOCBeLLeHNA 16.01.2023



10.

11.

12.

13.

14.

15

211

212

2.13

2.2

22.1

2.2.2

BepneHve XXypHana yyeTa permcrpauuu Mo mepe
3aBNEeHNI 0 KOPPYNLMOHHOM NoCTYNNeHns
3asBNeHNI

npaBoHapyLUeHUN
OCHOBHble MEPONPUATUSA MO MPeAYNPEeXAeHNI0 KOppynumm
OpraHu3aLmnoHHbIe MeponpusaTrS
OpraHu3auus nNpoBepKy JOCTOBEPHOCTY
npeAcTaBnseMbIX FpaXaaHNHOM
NePCOHa/IbHbIX JaHHbIV N NHbIX CBEAEHWI
npv MOCTYMNJIEHNN Ha paboTy, a Takxe
cobNtofieHMe OrpaHNUYeHniA 1 3anpeTos,
YCTaHOB/IEHHbIX 32aKOHOAATe/IbCTBOM
MOHUTOPUHT >Kanob 1 obpalleHnii rpaxiaH,
MOCTYNarLmX Yepe3 CUCTEMbI 0BLLEro
No/ib30BaHMs (MOYTOBOM, 3/IEKTPOHHbIA
afpec, TeneoH) Ha felicTeus (6e3nencTens)
PabOTHMKOB YUPEXAEHUA C TOUKM 3PEHNS
Ha/IMUMA B HUX CBEAEHUI O (haKTax

Koppynuuu
OTYET yUpeXKAeHUs MO BbINOMHEHNIO MaHa
MeponpusaTWiA No NPOTUBOAEACTBUIO
Koppynuuu

B TeueHue 2023 -
2024 rr.

B TeueHune 2023 -
2024 rr.

no 30.06.
o 30.12
2023 -2024 .

3a 12 mecsueB 2024roaa 3asBNEHWNIA O
KOPPYMUMOHHBIX NpaBoHapyLleHnsax 8 MKY
«CI"X» He nocTynano

3a 12 mecaues 2024 roga B MKY «CIM'X»
ObI/10 MPUHSATO 55 YeNOBEK, B OTHOLLEHUN
KOTOpbIX OpraHn30BaHa MnpoBepka
JI0OCTOBEPHOCTM MpeACcTaBsSEMbIX CBEAEHWIA
N MepcoHaNIbHbIX JaHHbIX

3a 12 mecaues 2024 roga B MKY «CIMX»
Xanob OT rpakaaH He rnocTynano

OTUeT yupexeHus no BbIMOHEHWIO NnaHa
mMeponpuaTuid HanpasneH B OK

B3aumogericteue co CMW, 06LeCTBEHHbIMI OpraHM3aLmsaMmn, NpaBoOXpaHUTebHbIMK OpraHamu

B TeueHune 2023 -
2024 rr.

Ob6ecneveHne cobnoaAeHNS NopsaKa
NMYHOrO NpUeMa rpaxgaH no Bonpocam
NPOSIBNEHNIA KOPPYNLUN U

npaBOoHapYyLUEHWIA
B TeueHune 2023 -

2024 rr.

OpraHu3aums 1 NpoBeAeHNe 06yYatoLLmX
CEMVHapOoB Mo BOMpocam NpOTUBO/E/CTBMSA

Koppynuuu

3a 12 mecsaues 2024 roga B MKY «CIM'X»
rpaxgaHe Ha IMYHbIV Npyem no Bonpocam
MPOSBEHUIA KOPPYNLUU 1
npaBoHapyLUeHWiA He obpalyanuck
MpoBejeHa Nekums Ha Temy:

- «O6 3PheKTUBHbLIX Mepax Mo
NPOTUBOAENCTBUIO KOPPYNLUUN»;

- «OpraHn3aunoHHble, pa3bACHUTENbHbIE U
VHble Mepbl M0 HeAONYLLEHWNIO
[LOMKHOCTHLIMY NNLAMU NOBEAEHMSA,
KOTOpOe MOXeT BOCMPUHMMATBLCS
OKPY>KaKoLWLMMMN KaK KOPPYMNUUOHHOE.

- «O6 3ah(heKTUBHbIX Mepax no
NPOTUBOAENCTBUNIO KOPPYNUUN»;

- «OT/INYUTENIbHbIE XapaKTepUCTUKM

BbinonHeHO

BbInonHeHo

BbinonHeHO

BbInonHeHO
28.06.2024
27.12.2024

BbinonHeHo

BbIinosnHeHO

17.01.2024r.

01.03.2024r.



15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

2.2.3

224

2.3

23.1

2.4

24.1

2.5

251

MOHWTOPUHT U KOHTPOb UCNOHEHUS
pa3paboTaHHOW KapTbl KOPPYMLMOHHbIX
PUCKOB, BO3HMKAIOLLMX NPW OCYLLECTBIEHUN
3aKynok

OueHKa 3(h(PeKTUBHOCTN [LeATeNbHOCTY
yUupexzaeHus no peannsaumm
aHTMKOPPYMLMOHHOI0 3aKOHOAaTe/IbCTBa
NpW OCYLLECTBNEHUM 3aKyMOK
NHhopmaLMoHHO-pasbsacHMTebHasA paboTa
ObecneyeHne JOCTYNHOCTM MHDOPMaLLUK,
CBOEBpPEMEHHOE pa3MeLLeHne CBEAEHMN 0
LesTeNlbHOCTM yupexaeHuin B CMU, Ha
ouLManbHbIX caTax

B TeueHune 2023 -
2024 rr.

B TeueHune 2023 -
2024 rr.

MocTosAHHO
B TeYeHe roga

OpraHusauus 1 npoBeaeHne aHTUKOPPYMNLMOHHOIO 06pa3oBaHNs

MpoBefeHne 06CYXXAEHNA NPaKTUKK
NPUMEHEHNS aHTUKOPPYMLUOHHOIO
3aKoHogaresnbCcTBa ¢ paboTHUKamMm MKY
«Cnyx6a ropoAckoro xossmncraea»

Mo mepe
HeobXoAnUMOCTH

COBPEMEHHOI KOpPYNLMU».

«Kakue mepbl Mo NPOTUBOAENCTBUIO
KOppynuuu npegyCcMOTPeHbI
3aKOHOAaTeNbCTBOM POCCUIACKON
®epepaunn»

«OpraHn3aunoHHble, Pa3bACHUTENbHbIE W
VHble Mepbl MO HeLONYLLEHUO
LO/MKHOCTHBLIMU NLAMU MOBELEHNS,
KOTOpOEe MOXET BOCMPUHMMATbLCS
OKPY>XXaloLLMMI KaK KOPPYMNLMOHHOE»
«O06 ahheKTUBHBIX Mepax no
MPOTMBOAENCTBMIO KOPPYNLMU»

Pa3paboTaHa KapTa KOppymnLMOHHbIX
PUCKOB, OCYLLECTBASETCS KOHTPO/b €e
NCMONHEHMA

Kputepun oueHKM apheKTUBHOCTH
[eaTeNnbHOCTH Mo peann3avum
aHTUKOPPYNLMOHHOIO 3aKOHOATeNbCTBa
MpW OCYLLECTB/IEHNW 3aKYMOK

NHpopmaums perynspHo pasmeLlaeTca Ha
otuymansHom cainte MKY «CIMX», B
coumanbHbIX cetax, CannHCKON rasere.

lMpoBefeHo 3acefaHne KOMUCCUK MO
NPOTUBOAENCTBMNIO KOPPYNLUUN NO BONPOCY
0 NpefynpexaeHnn cuTyaumnin KOHPIMKTa
NHTEPecoB, a TakXe Nno BOMpocy O TOM,
KakKoe aHTUKOpPYNUMOHHOE
3aKOHO/aTeNbCTBO MPUMEHSTH A5
NPOTUBOAENCTBMS KOPPYNLMK

OcyLecTBNeHMe KOHTPONS (hMHAHCOBO-X03ACTBEHHON [eATENIbHOCTY YUpexXaeHus

OcylLuecTBIeHWE KOHTPONSA 3a COGM0AEHNEM

TpeboBaHWA, yCTaHOBNEHHbIX defepanbHbIM

3aKOHOM «O KOHTPaKTHOIA cucTeMe B cihepe

MocToAHHO
B TeYEHUe roga

UeHbl KOMMUCCUM MO OCYLLIECTB/IEHUIO
3aKyMoK AN rocyAapCTBEHHbIX HYX[ Mo
cob6noeHno0 TpeboBaHNIA, YCTaHOBNEHHbIX

28.06.2024r.

25.09.2024r.
01.11.2024r.

11.11.2024r.

02.12.2024r.

27.06.2023

3akntoyeHo 320
MYHULUMUNANbHBIX
KOHTPaKTOB

BbINonHeHO

BbInonHeHo
28.04.2024
28.062024
27.09.2024
11.11.2024r.

BbinosnHeHO



3aKynoK TOBapoB, paboT, ycnyr ans
o6ecrneyeHnst rocyAapCTBEHHbIX W
MYHULMNANbHBIX HYX»

Ounpektop MKY «Cnyx6a ropofckoro xo3smcrea»

Mcn.: O.C. HukoHoBa
(34345) 5-17-20
an. noyta: vs-gorhoz@mail.ru

®epnepasbHbIM 3aKOHOM 0T 05.04.2013 Ne
44-®3 «O KOHTPaKTHOI cucTeme B chepe
3aKynok ToBapos, paboT, ycnyr ans
obecreyeHuns rocyapCTBeHHbIX U
MYHULMNANbHBIX HYXXA» OCYLLECTBNAIOT
KOHTPO/b 33 BCEMM MPOBOAUMBIMY
3aKynkamy B yUpexxaeHuu

H.B. 1BaHOB
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